


Ergebnisliste - Einzel WBV-Rangliste 2022 2. Spieltag

Bad Wurzach

WERTUNG Beton - ENDSTAND 

Platz Name Verein Id R1 R2 R3 Gesamt Schnitt Diff PKT

1 Thomas Ruff MGC Ravensburg-Weingarten e.V. GER-42717 33 32 27 92 30,667 6 40

2 Marcus Mettler SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf GER-50336 32 33 31 96 32,000 2 36

3 Andreas Neuburger SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf GER-37027 34 32 34 100 33,333 2 32

4 Ralf Jürgensen SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf GER-43273 35 33 35 103 34,333 2 29

5 Richard Raith MGC Oberkochen 1972 e.V. GER-43192 38 34 31 103 34,333 7 29

6 Michael Just 1. MGC Süßen e.V. GER-29850 39 33 32 104 34,667 7 28

7 Ingo Ortner MGC Schwaikheim e.V. GER-29215 34 36 35 105 35,000 2 27

8 Kurt Nees MGC Schwaikheim e.V. GER-29219 37 37 33 107 35,667 4 25

9 Jürgen Lang 1. MGC Süßen e.V. GER-34780 36 37 40 113 37,667 4 19

10 Wolfgang Stute MGC Schwaikheim e.V. GER-36587 33 39 43 115 38,333 10 17

Platz Name Verein Pass-Nr. R1 R2 R3 Gesamt Schnitt Diff PKT

1 Karlheinz Roller 1. MGC Metzingen e.V. GER-19228 33 30 30 93 31,000 3 40

2 Klaus Habrich 1. MGC Süßen e.V. GER-27909 38 30 32 100 33,333 8 33

3 Josef Gut MGC Bad Waldsee 1990 e.V. GER-67732 33 35 33 101 33,667 2 32 n.St.

4 Helmut Kühbauch 1. MGC Metzingen e.V. GER-37693 35 33 33 101 33,667 2 32 n.St.

5 Peter Bach MGC Oberkochen 1972 e.V. GER-4444 35 36 30 101 33,667 6 32 n.St.

6 Paul Wetzel 1. MGC Süßen e.V. GER-5581 31 38 34 103 34,333 7 30

7 Rudolf Kellner MGC Oberkochen 1972 e.V. GER-19630 35 35 34 104 34,667 1 29

8 Dieter Körner MGC Schwaikheim e.V. GER-5842 34 35 38 107 35,667 4 26

8 Armin Härle MGC Oberkochen 1972 e.V. GER-25381 38 34 35 107 35,667 4 26

10 Alois Peter MGC Bad Waldsee 1990 e.V. GER-45445 34 39 35 108 36,000 5 25

11 Michael Brandl BGC Heilbronn e.V. GER-605 35 40 33 108 36,000 7 25

12 Wolfgang Engel MGC Schwaikheim e.V. GER-31683 33 42 33 108 36,000 9 25

13 Dietmar Dolde 1. MGC Metzingen e.V. GER-25887 39 36 37 112 37,333 3 21

14 Lothar Abele 1. MGC Metzingen e.V. GER-25891 36 40 36 112 37,333 4 21

15 Jürgen Hartmaier BGC Heilbronn e.V. GER-33896 40 37 38 115 38,333 3 18

16 Alfons Driemel MGC Ravensburg-Weingarten e.V. GER-67252 42 34 41 117 39,000 8 16

17 Georg Stabl SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf GER-50895 49 43 38 130 43,333 11 3

Platz Name Verein Id R1 R2 R3 Gesamt Schnitt Diff PKT

1 Cornelia Jürgensen SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf GER-67491 39 40 41 120 40,000 2 40

Platz Name Verein Id R1 R2 R3 Gesamt Schnitt Diff PKT

1 Karin Kellner MGC Oberkochen 1972 e.V. GER-22366 40 34 36 110 36,667 6 40

2 Annemarie Wild 1. MGC Süßen e.V. GER-10721 40 39 34 113 37,667 6 37
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Ergebnisliste - Einzel WBV-Rangliste 2022 2. Spieltag

Bad Wurzach

WERTUNG Beton - ENDSTAND 08.05.2022

Platz Name Verein Id R1 R2 R3 Gesamt Schnitt Diff PKT

1 Jan Uwe Jürgensen SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf GER-67142 39 39 33 111 37,000 6 40

Platz Name Verein Id R1 R2 R3 Gesamt Schnitt Diff PKT

1 Bianca Raith MGC Oberkochen 1972 e.V. GER-27206 36 37 30 103 34,333 7 40

Platz Name Verein Id R1 R2 R3 Gesamt Schnitt Diff PKT

1 Andre Jaiser SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf GER-66863 31 31 30 92 30,667 1 40

2 Martin Deeg MGC Unterschneidheim e.V. GER-37856 31 33 34 98 32,667 3 35

3 Peter Spehn MGC Bad Waldsee 1990 e.V. GER-64594 32 31 36 99 33,000 5 34

Herren

Jugend männlich

Damen
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Ergebnisliste - Einzel WBV-Rangliste 2022 2. Spieltag

Bad Wurzach

GESAMT

Platz Name Verein Id R1 R2 R3 Gesamt Schnitt Diff DRL

1 Andre Jaiser SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf GER-66863 31 31 30 92 30,667 1 97,967

2 Thomas Ruff MGC Ravensburg-Weingarten e.V. GER-42717 33 32 27 92 30,667 6 97,967

3 Karlheinz Roller 1. MGC Metzingen e.V. GER-19228 33 30 30 93 31,000 3 98,3

4 Marcus Mettler SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf GER-50336 32 33 31 96 32,000 2 99,3

5 Martin Deeg MGC Unterschneidheim e.V. GER-37856 31 33 34 98 32,667 3 99,967

6 Peter Spehn MGC Bad Waldsee 1990 e.V. GER-64594 32 31 36 99 33,000 5 100,3

7 Andreas Neuburger SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf GER-37027 34 32 34 100 33,333 2 100,63

8 Klaus Habrich 1. MGC Süßen e.V. GER-27909 38 30 32 100 33,333 8 100,63

9 Josef Gut MGC Bad Waldsee 1990 e.V. GER-67732 33 35 33 101 33,667 2 100,97

10 Helmut Kühbauch 1. MGC Metzingen e.V. GER-37693 35 33 33 101 33,667 2 100,97

11 Peter Bach MGC Oberkochen 1972 e.V. GER-4444 35 36 30 101 33,667 6 100,97

12 Ralf Jürgensen SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf GER-43273 35 33 35 103 34,333 2 101,63

13 Richard Raith MGC Oberkochen 1972 e.V. GER-43192 38 34 31 103 34,333 7 101,63

14 Paul Wetzel 1. MGC Süßen e.V. GER-5581 31 38 34 103 34,333 7 101,63

15 Bianca Raith MGC Oberkochen 1972 e.V. GER-27206 36 37 30 103 34,333 7 101,63

16 Rudolf Kellner MGC Oberkochen 1972 e.V. GER-19630 35 35 34 104 34,667 1 101,97

17 Michael Just 1. MGC Süßen e.V. GER-29850 39 33 32 104 34,667 7 101,97

18 Ingo Ortner MGC Schwaikheim e.V. GER-29215 34 36 35 105 35,000 2 102,3

19 Kurt Nees MGC Schwaikheim e.V. GER-29219 37 37 33 107 35,667 4 102,97

20 Dieter Körner MGC Schwaikheim e.V. GER-5842 34 35 38 107 35,667 4 102,97

21 Armin Härle MGC Oberkochen 1972 e.V. GER-25381 38 34 35 107 35,667 4 102,97

22 Alois Peter MGC Bad Waldsee 1990 e.V. GER-45445 34 39 35 108 36,000 5 103,3

23 Michael Brandl BGC Heilbronn e.V. GER-605 35 40 33 108 36,000 7 103,3

24 Wolfgang Engel MGC Schwaikheim e.V. GER-31683 33 42 33 108 36,000 9 103,3

25 Karin Kellner MGC Oberkochen 1972 e.V. GER-22366 40 34 36 110 36,667 6 103,97

26 Jan Uwe Jürgensen SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf GER-67142 39 39 33 111 37,000 6 104,3

27 Dietmar Dolde 1. MGC Metzingen e.V. GER-25887 39 36 37 112 37,333 3 104,63

28 Lothar Abele 1. MGC Metzingen e.V. GER-25891 36 40 36 112 37,333 4 104,63

29 Jürgen Lang 1. MGC Süßen e.V. GER-34780 36 37 40 113 37,667 4 104,97

30 Annemarie Wild 1. MGC Süßen e.V. GER-10721 40 39 34 113 37,667 6 104,97

31 Jürgen Hartmaier BGC Heilbronn e.V. GER-33896 40 37 38 115 38,333 3 105,63

32 Wolfgang Stute MGC Schwaikheim e.V. GER-36587 33 39 43 115 38,333 10 105,63

33 Alfons Driemel MGC Ravensburg-Weingarten e.V. GER-67252 42 34 41 117 39,000 8 106,3

34 Cornelia Jürgensen SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf GER-67491 39 40 41 120 40,000 2 107,3

35 Georg Stabl SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf GER-50895 49 43 38 130 43,333 11 110,63

08.05.2022

Gesamt
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Ergebnisliste - Seniorenmannschaften 2. Spieltag

WBV-Rangliste 2022 Bad Wurzach

WERTUNG Kombi

Platz Team R1 R2 R3 Gesamt Schnitt Punkte

1 SSV Ulm 101 98 100 299 33,2 8

2 MGC Metzingen 104 99 99 302 33,6 6

3 MGC Oberkochen 108 103 95 306 34 4

4 MGC Schwaikheim 101 108 101 310 34,4 2

5 MGC Süßen 106 108 100 314 34,9 0

1 SSV Ulm R1 R2 R3 Gesamt Schnitt

Ralf Jürgensen 35 33 35 103 34,3

Georg Stabl 49 43 38 130 43,3

Marcus Mettler 32 33 31 96 32

Andreas Neuburger 34 32 34 100 33,3

101 98 100 299 33,2

2 MGC Metzingen R1 R2 R3 Gesamt Schnitt

Karlheinz Roller 33 30 30 93 31

Dietmar Dolde 39 36 37 112 37,3

Helmut Kühbauch 35 33 33 101 33,7

Lothar Abele 36 40 36 112 37,3

104 99 99 302 33,6

3 MGC Oberkochen R1 R2 R3 Gesamt Schnitt

Peter Bach 35 36 30 101 33,7

Armin Härle 38 34 35 107 35,7

Richard Raith 38 34 31 103 34,3

Rudolf Kellner 35 35 34 104 34,7

108 103 95 306 34

4 MGC Schwaikheim R1 R2 R3 Gesamt Schnitt

Ingo Ortner 34 36 35 105 35

Dieter Körner 34 35 38 107 35,7

Wolfgang Engel 33 42 33 108 36

Kurt Nees 37 37 33 107 35,7

101 108 101 310 34,4

5 MGC Süßen R1 R2 R3 Gesamt Schnitt

Michael Just 39 33 32 104 34,7

Annemarie Wild 40 39 34 113 37,7

Paul Wetzel 31 38 34 103 34,3

Jürgen Lang 36 37 40 113 37,7

106 108 100 314 34,9

Punkte
Schlag-

zahl
Punkte

Schlag-

zahl
Punkte

Schlag-

zahl
Punkte

Schlag-

zahl

1 MGC Metzingen 6 239 6 302 12 541

2 MGC Schwaikheim 8 233 2 310 10 543

3 SSV Ulm 2 256 8 299 10 555

4 MGC Süßen 4 247 0 314 4 561

5 MGC Oberkochen* 0 286 4 306 4 592

* am ersten Spieltag nicht angetreten. Abzug von 10 Punkten am letzten Spieltag,

   gemäß 10.3 Durchführungsbestimmungen Senioren

1. Spieltag 2. Spieltag

TeamPlatz

Seniorenmannschaften -  Tabelle nach dem 2. Spieltag

Gesamt3. Spieltag

Seniorenmannschaft

08.05.2022
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Ergebnisliste - Einzel WBV-Rangliste 2022 nach 2. Spieltag

WERTUNG Kombi

Platz Name Verein Id Remseck
Bad 

Wurzach
Ulm

St
re

ic
h

er

Gesamt

1 Thomas Ruff MGC Ravensburg-Weingarten e.V. GER-42717 40 40 80

2 Marcus Mettler SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf GER-50336 33 36 69

3 Ingo Ortner MGC Schwaikheim e.V. GER-29215 40 27 67

4 Andreas Neuburger SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf GER-37027 26 32 58

5 Michael Just 1. MGC Süßen e.V. GER-29850 27 28 55

6 Ralf Jürgensen SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf GER-43273 23 29 52

7 Kurt Nees MGC Schwaikheim e.V. GER-29219 25 25 50

8 Jürgen Lang 1. MGC Süßen e.V. GER-34780 27 19 46

9 Wolfgang Stute MGC Schwaikheim e.V. GER-36587 23 17 40

10 Richard Raith MGC Oberkochen 1972 e.V. GER-43192 0 29 29

Platz Name Verein Id Remseck
Bad 

Wurzach
Ulm

St
re

ic
h

er

Gesamt

1 Karlheinz Roller 1. MGC Metzingen e.V. GER-19228 36 40 76

2 Helmut Kühbauch 1. MGC Metzingen e.V. GER-37693 36 32 68

3 Wolfgang Engel MGC Schwaikheim e.V. GER-31683 40 25 65

4 Armin Härle MGC Oberkochen 1972 e.V. GER-25381 34 26 60

5 Paul Wetzel 1. MGC Süßen e.V. GER-5581 26 30 56

6 Dieter Körner MGC Schwaikheim e.V. GER-5842 30 26 56

7 Dietmar Dolde 1. MGC Metzingen e.V. GER-25887 31 21 52

8 Michael Brandl BGC Heilbronn e.V. GER-605 23 25 48

8 Lothar Abele 1. MGC Metzingen e.V. GER-25891 16 21 37

10 Klaus Habrich 1. MGC Süßen e.V. GER-27909 0 33 33

11 Josef Gut MGC Bad Waldsee 1990 e.V. GER-67732 0 32 32

12 Peter Bach MGC Oberkochen 1972 e.V. GER-4444 0 32 32

13 Jürgen Hartmaier BGC Heilbronn e.V. GER-33896 14 18 32

14 Rudolf Kellner MGC Oberkochen 1972 e.V. GER-19630 0 29 29

15 Alois Peter MGC Bad Waldsee 1990 e.V. GER-45445 0 25 25

16 Alfons Driemel MGC Ravensburg-Weingarten e.V. GER-67252 0 16 16

17 Georg Stabl SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf GER-50895 10 3 13

Platz Name Verein Id Remseck
Bad 

Wurzach
Ulm

St
re

ic
h

er

Gesamt

1 Cornelia Jürgensen SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf GER-67491 34 40 74

Platz Name Verein Id Remseck
Bad 

Wurzach
Ulm

St
re

ic
h

er

Gesamt

1 Karin Kellner MGC Oberkochen 1972 e.V. GER-22366 0 40 40

2 Annemarie Wild 1. MGC Süßen e.V. GER-10721 0 37 37

Senioren I

Seniorinnen I

Senioren II

Seniorinnen II
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Ergebnisliste - Einzel WBV-Rangliste 2022 nach 2. Spieltag

WERTUNG Kombi

Platz Name Verein Id Remseck
Bad 

Wurzach
Ulm

St
re

ic
h

er

Gesamt

1 Jan Uwe Jürgensen SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf GER-67142 40 40 80

Platz Name Verein Id Remseck
Bad 

Wurzach
Ulm

St
re

ic
h

er

Gesamt

1 Bianca Raith MGC Oberkochen 1972 e.V. GER-27206 40 40 80

Platz Name Verein Id Remseck
Bad 

Wurzach
Ulm

St
re

ic
h

er

Gesamt

1 Martin Deeg MGC Unterschneidheim e.V. GER-37856 40 35 75

2 Andre Jaiser SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf GER-66863 28 40 68

3 Peter Spehn MGC Bad Waldsee 1990 e.V. GER-64594 0 34 34

Herren

Jugend männlich

Damen
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Ergebnisliste - Einzel WBV-Rangliste 2022 1. Spieltag

Remseck am Neckar

WERTUNG Miniaturgolf 

Platz Name Verein Id Remseck Ulm Gesamt

1 Thomas Ruff MGC Ravensburg-Weingarten e.V. GER-42717 40 40

2 Ingo Ortner MGC Schwaikheim e.V. GER-29215 40 40

3 Marcus Mettler SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf GER-50336 33 33

4 Stephan Weißer BIG Ingelfingen 2020 e.V. GER-35784 29 29

5 Michael Just 1. MGC Süßen e.V. GER-29850 27 27

5 Jürgen Lang 1. MGC Süßen e.V. GER-34780 27 27

7 Andreas Neuburger SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf GER-37027 26 26

8 Kurt Nees MGC Schwaikheim e.V. GER-29219 25 25

9 Ralf Jürgensen SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf GER-43273 23 23

10 Wolfgang Stute MGC Schwaikheim e.V. GER-36587 23 23

Platz Name Verein Id Remseck Ulm Gesamt

1 Gerd Fischer 1. MGC Süßen e.V. GER-25512 40 40

2 Wolfgang Engel MGC Schwaikheim e.V. GER-31683 40 40

3 Helmut Kühbauch 1. MGC Metzingen e.V. GER-37693 36 36

4 Karlheinz Roller 1. MGC Metzingen e.V. GER-19228 36 36

5 Armin Härle MGC Oberkochen 1972 e.V. GER-25381 34 34

6 Dietmar Dolde 1. MGC Metzingen e.V. GER-25887 31 31

7 Dieter Körner MGC Schwaikheim e.V. GER-5842 30 30

8 Gerhard Puschner BIG Ingelfingen 2020 e.V. GER-66528 26 26

8 Paul Wetzel 1. MGC Süßen e.V. GER-5581 26 26

10 Michael Brandl BGC Heilbronn e.V. GER-605 23 23

11 Karl-Otto Weber BGC Bad Mergentheim e.V. GER-6298 19 19

12 Lothar Abele 1. MGC Metzingen e.V. GER-25891 16 16

13 Jürgen Hartmaier BGC Heilbronn e.V. GER-33896 14 14
14 Georg Stabl SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf GER-50895 10 10

Platz Name Verein Id Remseck Ulm Gesamt

1 Ly Puschner BIG Ingelfingen 2020 e.V. GER-67180 40 40

2 Cornelia Jürgensen SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf GER-67491 39 39

Platz Name Verein Id Remseck Ulm Gesamt

1 Ute Häring SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf GER-50257 40 40

2 Martina Huhn BGC Bad Mergentheim e.V. GER-47019 36 36

3 Ingrid Netzband 1. MGC Metzingen e.V. GER-45733 32 32
4 Klaudia Knörle BIG Ingelfingen 2020 e.V. GER-67658 0 0

03.04.2022

Senioren I

Senioren II

Seniorinnen I

Seniorinnen II
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Ergebnisliste - Einzel WBV-Rangliste 2022 1. Spieltag

Remseck am Neckar

WERTUNG Miniaturgolf 03.04.2022

Platz Name Verein Id Remseck Ulm Gesamt

1 Jan Uwe Jürgensen SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf GER-67142 40 40

Platz Name Verein Id Remseck Ulm Gesamt

1 Bianca Raith MGC Oberkochen 1972 e.V. GER-27206 40 40

2 Angela Weißer BIG Ingelfingen 2020 e.V. GER-30307 29 29

Platz Name Verein Id Remseck Ulm Gesamt

1 Martin Deeg MGC Unterschneidheim e.V. GER-37856 40 40

2 Andre Jaiser SSV Ulm 1846 e.V. Abt. Bahnengolf GER-66863 28 28

3 Lukas Zimmermann BGC Heilbronn e.V. GER-36344 20 20

4 Ralf Paternusch MGC 1978 Remseck a.N. e.V. GER-67432 17 17

5 Tobias Weber BGC Bad Mergentheim e.V. GER-67765 3 3

Damen

Herren

Jugend männlich
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